
     

 
 

 

    PREZYDENT  

MIASTA PABIANIC  

 

Pabianice, dnia 8 czerwca 2018 r. 

 

 

Uczestnicy 

postępowania przetargowego 

 

 

Zamawiający - Miasto Pabianice reprezentowane przez Prezydenta Miasta Pabianic działając 

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 roku (tj. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1579) informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. Treść pytań i udzielone odpowiedzi prezentujemy poniżej: 

 

Pytanie 1 – Załącznik nr 2 do SIWZ  

Prosimy  o modyfikację Załącznika  nr 2 do SIWZ poprzez  umieszczenie  w nim  

dodatkowej kolumny   z oznaczeniem Grupy 1 i Grupy 2  dla każdego  podanego punktu poboru 

energii  elektrycznej  lub podanie wielkości wolumenu dla tych grup  celem umożliwienia 

Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert .   

Odpowiedź: 

Zmawiający zmienia załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w którym podaje 

przewidywane wartości dla każdej z grup.  

 

Pytanie 2 SIWZ  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej 

w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Odpowiedź: 

Zmawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy 

  

Pytanie 3  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 

pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 



sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W 

przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 4 –pkt 17 Załącznika nr 7do SIWZ („Istotne Postanowienia umowy”) i rozdział III pkt.6 

SIWZ 

Prosimy o informację, czy Zamawiający sam przygotuje umowy szczegółowe oraz 

załączniki do tych umów dla każdego podmiotu uczestniczącego w postępowaniu przetargowym ( 

36 umów szczegółowych i jedna umowa generalna) i czy dopuści możliwość podpisania umów 

drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych do 

Wykonawcy? 

Czy umowy szczegółowe będę przygotowane na wzorze umowy generalnej uwzględniające jej 

szczegółowe zapisy? 

 

 Odpowiedź: 

 

Przygotowanie umów Zamawiający powierza Wykonawcy.  

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 

jednostronnie podpisanych dokumentów do Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 – §9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Umowa Generalna ”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 

usunięcie słów „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i 

bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia 

Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i 

wypowiedzenia Umowy”. 

  

Odpowiedź: 

Umowa generalna stanowi załącznik Nr 6 do SIWZ a nie 5. 

Zmawiający pozostawia pierwotny zapis, ponieważ nie widzi podstaw by był traktowany gorzej niż 

odbiorca indywidualny.  

 

 

Pytanie 6 – §12 ust. 5 Załącznika nr 5 do SIWZ („Umowa Generalna ”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), 

jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 

Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 

przedmiotu zamówienia.. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zamawiający może zwiększyć moc umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych” 



  

Odpowiedź: 

Umowa generalna stanowi załącznik Nr 6 do SIWZ a nie 5. 

Zmawiający zmienia załącznik nr 6 do SIWZ – Umowa Generalna wprowadzając zapis. 

 

Dotychczasowe brzemiennie: 

5. Strony postanawiają, że poszczególni Odbiorcy końcowi uprawnieni są do zmiany ilości 

PPE (zwiększenia lub zmniejszenia) w stosunku do ilości wskazanej w załączniku nr 4 do 

SIWZ. Podstawę dla zmiany ilości PPE stanowić będzie pisemne oświadczenie Odbiorcy 

końcowego złożone Sprzedawcy. Zmiana ilości PPE przez poszczególnych Odbiorców 

końcowych nie wymaga zmiany umowy generalnej, ani umowy sprzedaży energii 

elektrycznej czynnej zawartej przez tych Odbiorców końcowych. 

Zostaje zmieniony na pkt. o nw. brzmieniu: 

5. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy. Zamawiający może zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach 

określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. 

 

Pytanie 7 – pkt. 10 i 14 Załącznika nr 7 do SIWZ ( Istotne postanowienia umowy) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do 

sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych 

na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE).  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez 

OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu 

wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

Pkt 10.  Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z  układów pomiarowo– rozliczeniowych udostępnionych 

przez OSD w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym wskazanym przez 

OSD. 

Pkt 14.  Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 

14 dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od operatora 

systemu dystrybucyjnego. 
  

Odpowiedź: 

Zmawiający nie zmienia brzmienia pkt. 14 w załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia 

umowy,  

natomiast brzmienie pkt. 10 o treści: 

10. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów 

rozliczeniowych układów pomiarowo rozliczeniowych dokonywanych przez operatora 

systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc 

kalendarzowy. 

zmienia następująco: 

10. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z  układów pomiarowo– rozliczeniowych 

udostępnionych przez OSD w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem 



rozliczeniowym wskazanym przez OSD. 

 

Niniejsza odpowiedź stanowi jednocześnie modyfikację w trybie  w art. 38 ust. 4 ustawy pzp, 

odpowiednich zapisów SIWZ lub załączników do SIWZ. 

 


